[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09»    03    2023                                 п. Тура                                               № 107-п

О передаче муниципального имущества Эвенкийского муниципального района в государственную собственность Красноярского края
В соответствии со статьями 15, 50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», статьей 11 Устава Эвенкийского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района, утвержденным решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 23.06.2011 № 3-933-3 (в редакции решений Эвенкийского районного Совета депутатов от 11.12.2015 № 3-1456-27, от 25.03.2016 № 3-1489-28, от 13.12.2019 № 4-1781-16, от 24.06.2021 № 4-1903-28, от 17.12.2021 № 5-1973-2, от 25.03.2022 № 5-2003-3, от 23.09.2022 № 5-2068-6, от 15.12.2022 № 5-2074-7), на основании договора о передаче прав учредителя на средство массовой информации от 14.11.2022 № 382, заключения Агентства печати и массовых коммуникаций Красноярского края о целесообразности и возможности принятия муниципального имущества в государственную собственность Красноярского края от 10.02.2023 № 89-111-07, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать в государственную собственность Красноярского края следующее движимое имущество муниципального образования Эвенкийский муниципальный район, общей балансовой стоимостью 844735 (восемьсот сорок четыре тысячи семьсот тридцать пять) рублей 04 копейки, остаточная стоимость 105708 (сто пять тысяч семьсот восемь) рублей 99 копеек, согласно приложению к постановлению.
2.
Департаменту земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района (Лыткин А.В.) организовать передачу движимого имущества, указанного в пункте 1 постановления, из муниципальной собственности Эвенкийского муниципального района Красноярского края в государственную собственность Красноярского края.
3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Огольцов И.С.).

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный Вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава
Эвенкийского муниципального района

  п/п                   А.Ю. Черкасов
приложение №1

к постановлению
Администрации ЭМР

от «09»    03     2023 № 107-п
Перечень
муниципального имущества Эвенкийского муниципального района,
передаваемого в государственную собственность Красноярского края

	№ п/п
	Наименование объекта
	Год выпуска
	Балансовая

стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1.
	Монитор, подключаемый к компьютеру
	2020
	10120,53
	0,00

	2.
	Монитор, подключаемый к компьютеру
	2020
	10120,53
	0,00

	3.
	Монитор, подключаемый к компьютеру
	2020
	10120,53
	0,00

	4.
	Системный блок, Россия, порядковый номер реестровой записи РЭ-29/19
	2020
	36349,58
	0,00

	5.
	Системный блок, Россия, порядковый номер реестровой записи РЭ-29/19
	2020
	36349,58
	0,00

	6.
	Системный блок, Россия, порядковый номер реестровой записи РЭ-29/19
	2020
	36349,58
	0,00

	7.
	Системный блок, Россия, порядковый номер реестровой записи РЭ-29/19
	2020
	36349,58
	0,00

	8.
	Монитор, подключаемый к компьютеру
	2020
	10120,53
	0,00

	9.
	Фотоаппарат зеркальный Canon EJS 850D Kit 18-135mm
	2020
	103999
	90132,44

	10.
	МФУ KYOCERA ECOSYS M2040dn
	2019
	44315,21
	0,00

	11.
	Лазерный принтер (цветной) HP Color LazerJet Enterprise
	2019
	36121,82
	0,00

	12.
	Кресло 024 BUDGET E-279
	2011
	4000,00
	0,00

	13.
	Компактная камера Nikon B700 Red
	2016
	29120,00
	0,00

	14.
	Кресло 0141 CH687 (H)
	2011
	4000,00
	0,00

	15.
	Кресло 0141 CH687 (H)
	2011
	4000,00
	0,00

	16.
	Кресло 0141 CH687 (H)
	2011
	4000,00
	0,00

	17.
	Кресло 0141 CH687 (H)
	2011
	4000,00
	0,00

	18.
	Кресло 0141 CH687 (H)
	2011
	4000,00
	0,00

	19.
	Кресло 024 BUDGET E-279
	2011
	4000,00
	0,00

	20.
	Кресло 024 BUDGET E-279
	2011
	4000,00
	0,00

	21.
	Кресло 024 BUDGET E-279
	2011
	4000,00
	0,00

	22.
	Кресло 024 BUDGET E-279
	2011
	4000,00
	0,00

	23.
	Сейф
	2011
	8975,00
	0,00

	24.
	Стол 12 Универсал
	2011
	6000,00
	0,00

	25.
	Стол 17 прав. Универсал
	2011
	8000,00
	0,00

	26.
	Шкаф 1 к 2 Унив. меб.
	2011
	11000,00
	0,00

	27.
	Шкаф 1 к 2 Унив. меб.
	2011
	11000,00
	0,00

	28.
	Компьютер "Система"  Core i3-3220 3,3GHz
	2015
	49190,00
	15576,55

	29.
	Системный блок
	2011
	57624,00
	0,00

	30.
	Принтер лазерный А4 kyocera MitaFS-1120 D
	2011
	8388,00
	0,00

	31.
	Принтер лазерный А4 kyocera MitaFS-1120 D
	2011
	8388,00
	0,00

	32.
	Принтер лазерный А4 kyocera MitaFS-1120 D
	2011
	8388,00
	0,00

	33.
	Шкаф 1К1 для одежды Фортуна, Форум
	2011
	10482,75
	0,00

	34.
	Персональный компьютер HPP-KV328
	2007
	38562,82
	0,00

	35.
	Стол 11 Универсал
	2012
	10000,00
	0,00

	36.
	Стол письменный Фортуна
	2012
	20000,00
	0,00

	37.
	Шкаф 1К2 со стеклом Фортуна, Форум
	2012
	18000,00
	0,00

	38.
	002 Конференц-приставка "Фортуна" (1099*753*760) цв.4835
	2012
	11000,00
	0,00

	39.
	Тумба мобильная 2 исп.4(430*563*620) "Универсал+" цв.Орех
	2012
	6500,00
	0,00

	40.
	Тумба мобильная 2 исп.4(430*563*620) "Универсал+" цв.Орех
	2012
	6500,00
	0,00

	41.
	Тумба мобильная 2 исп.4(430*563*620) "Универсал+" цв.Орех
	2012
	6500,00
	0,00

	42.
	Тумба мобильная 2 исп.4(430*563*620) "Универсал+" цв.Орех
	2012
	6500,00
	0,00

	43.
	Тумба мобильная 2 исп.4(430*563*620) "Универсал+" цв.Орех
	2012
	6500,00
	0,00

	44.
	Тумба мобильная 2 исп.4(430*563*620) "Универсал+" цв.Орех
	2012
	6500,00
	0,00

	45.
	Стол 11 Универсал
	2012
	10000,00
	0,00

	46.
	Стол 12(1400*750*730)"Универсал+" цв.орех(Стенка бок Унив+1 ДСП, ст-ца Унив+2 ДСП
	2012
	8900,00
	0,00

	47.
	Шкаф для одежды 1к1(810*374*1935) "Универсальная мебель"цв.орех(К-т дв 1 Д-128 ДС
	2012
	7500,00
	0,00

	48.
	Брошюровочный станок Fellowes Pulsar
	2012
	15000,00
	0,00

	49.
	Шкаф для одежды 1к1(810*374*1935)" Универсальная мебель"цв.орех(К-т дв 1 Д-128 ДС
	2012
	7500,00
	0,00

	50.
	Стол 18 лев.(1400*1200*730)универсал+ цв.орех стенки бок Ун+3 ДСП ст-на Ун+8 ДСП
	2012
	8500,00
	0,00

	51.
	Стол 12(1400*750*730)"Универсал+" цв.орех (Стенка бок Унив+1 ДСП, ст-ца Унив+2 ДСП
	2012
	8900,00
	0,00

	52.
	Интер хром диван 20-*х мест б/п (1020*690*800)цв.орегон 02
	2012
	15000,00
	0,00

	844735,04
	105708,99

PAGE